
Pressemeddelelse: 

 

To nye kor i Høje Kolstrup Kirke 

Op med munden – Ud med sproget – Ind i musikken 

 

Efter ferien starter der to nye kor i Høje Kolstrup Kirke. Spirekoret er for børn fra 0.-2. klasse og Juniorkoret 

er for børn fra 3.-6. klasse. I Spirekoret vil der blive sunget en masse gode sange, leget, danset og hygget. 

Børnene lærer at synge i kor og får sunde sangvaner. Undervejs lærer de også lidt om noder og rytmer. I 

Spirekoret er forældre velkomne til at lytte med, hvis ikke de lige vil nå at handle ind, mens børnene synger.  

Juniorkoret er for de lidt større børn. Her bliver der lagt vægt på stemmetræning og musikalitet, når 

korsangerne skal synge såvel rytmiske som klassiske satser. Juniorkoret deltager ved 6-8 gudstjenester i 

løbet af året.  

Begge kor kommer til at deltage ved arrangementer i kirken samt ved workshops og korstævner. 

Undervisningen er gratis. Det eneste krav er, at man er glad for at synge og, at man kommer til 

korprøverne. Begge kor øver hver mandag eftermiddag. Spirekoret fra kl. 16.00-16.45 og Juniorkoret fra 

klokken 17.00 -18.15.  Første gang er mandag den 22. august.  

Henvendelse til Karen Hanne Munk på telefon: 61 16 52 77. 

 

Overvejelser bag korene. 

Korleder Karen Hanne Munk har mange års erfaring med korarbejde og har oplevet, hvordan sangen hos 

børn og voksne kan være med til at skabe glæde, selvtillid, udvikle sociale evner og selvstændighed.   

 Det fællesskab der opstår, når vi synger sammen er unikt og uvurderligt. For Karen Hanne Munk er det 

afgørende at give børn og unge sang- og koroplevelser. Sang er med til at give os mennesker en ekstra 

mulighed for at formulere følelser og tanker med andet end det talte sprog. Ved at synge en masse nye og 

gamle sange får børn og unge del i en fantastisk sangskat. I Spire- og Juniorkorene skal der synges, leges, 

hygges og danses. Undervejs lærer børnene også, hvad det vil sige at bruge deres sangstemme på en god 

måde og de lærer, hvordan musikken er bygget op, med noder og rytmer.  

FAKTA: 

Desværre er antallet af skolekor i disse år faldende. Desto mere glædeligt er det, at mange kirker i 

Danmark opretter børne- og ungdomskor. Over 10.000 børn og unge synger landet over hver uge i kor 

tilknyttet Den Danske Folkekirke.  I Aabenraa Sogn prioriteres korarbejdet meget højt.  

 


